FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA N.º 118/2025 - CMTDB/RN

O Presidente da Câmara Municipal de Timbaúba dos Batista/RN,
Vereador Erivonaldo da Silva, no uso das prerrogativas regimentais
que lhe são conferidas e atendendo à solicitação prévia, RESOLVE:

Autorizar  o  Sr.  Adson  Gomes  dos  Santos,  inscrito  no  CPF  nº
079.XXX.XXX-73, a Realizar visita técnica à Câmara Municipal de
Vista Serrana/PB, em 9 de outubro de 2025, com a finalidade de
conhecer a forma de funcionamento e organização dos trabalhos
legislativos desenvolvidos naquela Casa, especialmente no que se
refere à  estrutura regimental,  às  práticas  administrativas  e  aos
procedimentos legislativos adotados.

Para a referida viagem, fica autorizada a concessão de 01 (uma)
diária,  no  valor  de  R$  500,00  (quinhentos  reais),  destinadas  à
cobertura  de  despesas  com  deslocamento  e  alimentação.  O
pagamento das diárias poderá ser efetuado antecipadamente ou, se
necessário, posteriormente, sob a forma de ressarcimento, desde
que  acompanhada  da  documentação  comprobatória  da  viagem,
conforme previsto no Decreto Municipal nº 124/2017.

Timbaúba dos Batistas RN, 08 de outubro de 2025

Publicado por: ERIVONALDO DA SILVA
Código Identificador: 46150271

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 09/10/2025.
EDIÇÃO 2256.. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br